MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM

CAMPUS MANACAPURU – CMPU

DIRETORIA GERAL

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br

                               PORTARIA Nº 122 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria n° 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XIX, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO ainda o Calendário Acadêmico do ano letivo 2025, do campus Manacapuru;

CONSIDERANDO o e-mail Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão, de 10/09/2025, que

solicita emissão de portaria para a organização do sábado letivo DIA DO ADMINISTRADOR, referente

aos horários da terça-feira;

R E S O L V E:

               Art. 1º - RETIFICAR a PORTARIA Nº 121 - GAB/DG/CMPU/IFAM, de 16 de setembro de

2025;

                 Art. 2º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados, para constituírem a “Comissão

de organização do sábado letivo, em alusão ao DIA DO ADMINISTRADOR”, no âmbito do IFAM

Campus Manacapuru, a ocorrer no dia 20/09/2025.

SERVIDOR/DISCENTE SIAPE/

MATRÍCULA

FUNÇÃO

Simone Costa da Silva 2240594 Presidente

Alciane Matos de Paiva 1803318 Membro

Bruno Benicio Chaves 2216059 Membro

Leonam Matos Correia Lima        1748225 Membro

Fabrício Barros de Souza        2218797 Membro

Jhonatas Geisteira de Moura Leite        2114549 Membro

Reginaldo dos Santos Simões        3281963 Membro

Criscian Kellen Amaro de Oliveira Danielli        1731124 Membro

Aline Jael de Moura Moraes 2023321899 Membro

David Silva de Farias 2023340526 Membro

David Silva Guimaraes 2023321790 Membro

Guilherme Sampaio da Costa Silva 2023340517 Membro

Haniel Bitencourt Lima 2023321549 Membro

Igor Augusto Farias Tosta 2023340535 Membro

Isabella Moreira de Andrade 2023320971 Membro

Jhonatas Silva de Souza 2023321502 Membro

José Pedro Nascimento Guedes 2023321816 Membro

Pablo Matheus de Almeida Bastos 2023320579 Membro

Sara Batista de Araujo 2023320926 Membro

Thaize Coelho da Costa 2023320953 Membro

João Vitor Medeiros de Jezus Castro 2023320828 Membro

Ana Alice Coelho de Araújo 2023320523 Membro

Elielson Oliveira Fernandes 2023320541 Membro

                           Art. 3º  Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM

CAMPUS MANACAPURU – CMPU

DIRETORIA GERAL

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru

PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.

		2025-09-18T08:37:59-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document